

## İstikbâl Mutlaka Bizimdir!

### Başvekil Paşa Diyor Ki: "Türk Milletinin Terakki Hamlesi Çok Kudretlidir,"

Ankara, 25 (Husul) — Halkevlerinin kuruluşunun ilk yıl dönümü dün burada Halkevinde büyük merasim ve heyecanlı tezahüratla tes'it edildi. Dün aynı zamanda memleketin muhtelif köşelerinde 21 Halkevi daha açıldı. Buradaki merasimde B. M. M. Reisi Kâzım Paşa ile Vekiller, mebuslar, sefirler, hükümet erkânı ve çok kalabalık bir halk kütlesi hazır bulundu. Merasime İstiklâl marşı ile başlandı. Müteakiben Başvekil İsmet Paşa ile Halkevleri Umumî reisi Necip Ali Bey birer nutuk söylediler. Necip Ali B. uzun nutkunda Halkevlerinin hakiki mahiyetine ve Türkün tarihi varlığına, bugünkü inkilâp Türkiyesinin hüviyetine, derin esaslar dahilinde



İstanbul Halkevinde dünkü tezahürata iştirak edenler

temas ederek alâka ile dinlendi. Başvekil İsmet Paşa nutkuna, Halkevlerinin yüksek gayelerini anlatmak suretile başladılar, halkevlerinin halkın toplanma ve açık konuşma yerleri olduğunu, buralarda memleketin içtimal ve iktisadi mevzularının halk tarafından açıkça görüşüldüğünü, halkevlerine karşı gösterilen rağbet ve alâkanın sevinçle karşılanacak bir

(Devamı 8 inci sayfada)

## Genç Kızı Kaçıran Aktör'ün Cürüm Ortakları Kimlerdir?

### Madmazel Tina Henüz Bulunamadı

Atina, 25 (Husul) — Yunan zabıtası çok müşkül bir mevkiye kalmıştır. Araştırmalar birkaç cepheden sıklaştırıldığı halde Matmazel Tina ile aktör Papa'yı bulmak, şu dakikaya kadar mümkün olmamıştır. Zabıta en uzak ihtimallere bile ehemmiyet verdiği halde kat' neticeye varamıyor. En kuvvetli kanaat, firarilerin henüz Atina'da olduğu merkezin de dir. Fakat Avrupaya geçmiş olmaları ihtimali de göz önünde tutulmaktadır.



Oturanlar Madam Givelli, M. Papas, ayakta duran M. Galati

tahkikat hitama erdikten sonra neşredebilmek mevkiindeyiz. Yal-

nız şu kadar yazalım ki milyoner kızın kaçırılması planını aktör Papa, kendi çalıştığı kumpanyaya mensup bazı arkadaşlarıyla birlikte hazırlamış, onların yardımcılarından istifade etmiştir. Firar yardımcıları arasında bu kumpanyaya mensup olmayan, fakat aktörlerle sıkı fıkı ahbablık tesis etmiş olan başka kimselerin de bulunduğu kuvvetle söylenmektedir.

Diğer taraftan M. Şor bu işin hükümet nezdinde takibini avukatı Mustafa Âdil Bey'e havale etmiştir.

Mustafa Âdil B. Mlle Tina'nın Atinaya kaçtığı henüz resmen teyyül etmediğini, bu itibarla genç kızın şehrimizde gizlenmiş olması ihtimalinin de gözden uzak tutulmamasını söylemekte ve bir gazete muharririnin bu firar hâdisesinden daha evvel malûmat sahibi bulunduğunu da ilâve etmektedir.

Dün Mlle Tina'nın bir sahte (Devamı 11 inci sayfada)

## Yarım Milyon Kıymetinde Türk Çinisi Çalınmış!

### Cami Ve Türbelerdeki Eşsiz Çinileri Gizlice Söküp Avrupaya Kaçırılmışlar

Sabık müzeler müdürü Halil Bey, üzerinde büyük bir ehemmiyetle durulmak lâzımgelen ve tam manasile esrarengiz bir mahiyeti haiz bulunan bir mesele ortaya atmıştır. Halil Beyin çok sarıh bir şekilde anlattığına göre saraylarda ve camilerde bulunan kıymetli Türk çinileri, memleketimize gelen bazı ecnobiler tarafından kaldırılmış, Avrupaya aç-

rılmış ve orada yüz binlerce liraya satılmıştır. Halil Bey bu yaman soygunculuk hakkında şu malûmatı vermektedir:

"— Türkiye'de bulunan bir Fransız konsolos'u 17 ci asırda İznik ve Kütahya'da yapılan kıymetli Türk çinilerinden beş yüz parçalık bir koleksiyonu Paris müzesine satmıştır ki bu kollek-

(Devamı 10 uncu sayfada)

## Bugünün Meselelerinden

### Şüphesiz Ki Her Meslek Hörmete Şayandır

#### Fakat Mes'uliyet Meselesine Gelince...

Anket Muharriri: Naci Sadullah

Rüşti Beyi saat sekiz buçukta Cerrahpaşanın tertemiz koğuşlarını dolaşırken buldum.

Kendisine ziyaretimdeki maksadımı söylediğim zaman değerli doktor riyasız bir tavazula:

— Vallahi, dedi, şeyliyecelerimin içinde diğer meslektaşlarımla ilâve edecek bir cihet kalmamış... Bir günlük hayatımın nasıl geçtiğine gelince; bunda da diğer yazdıklarımın başka bir nokta yok.

Bu sözlerine rağmen muhterem doktor kendisine refakat etmeliğimi reddetmemek nezaketini gösterdi.

Cerrahpaşanın bütün koğuşlarını birer birer dolaşmak, hem, meselâ bir yerdeki tükürük hokkasının yerinde olmamasına, meselâ bir yatak çarşafının hafif lekesine varasıya kadar dikkat ederek, her hastanın derdini, şikâyetini dinliyerek dolaşmak bir hayli yorucu.

Bütün dikkatime rağmen gözüme ilişmiyen ön ufak yolsuzlukçuklardan hiçbiri muhterem sertabibin nazarını atlatamıyordu.

Bu yorucu teftiş bittikten sonra muhterem doktorun dinlenmeye vakit ve fırsat bulacağını zannediyordum.

Tahminimde yanılmışım. Sertababet odasına geldiğimiz zaman kapının önü vesika ekmeği dağıtılan yerlerden daha kalabalıktı.

Hastahaneye yatmak isteyenler, hastalarını görmek için müsaade almak isteyenler ne bileyim, türlü türlü dilekleri olan



Doktor Rüşti Bey

çeşit çeşit insanlar vardı. Bunlar bittiği zaman saat biri geçiyordu. Yemekten sonra, doktorun belediyyede hastaneye ait işleri takip etmesi saat üçe kadar sürdü.

Nihayet saat üç buçukta Aksaraydaki evinde idik. Doktorun bekleyen hastaları olmadığı için kendisine konuşmaya başlayabildim. İlk sualim doktorluğum diğer mesleklerle mukayese edilip edilemeyeceği hakkında idi. Rüşti Bey:

— Efendim, dedi, her meslek şerefli ve hörmete şayandır. Kıymet noktai nazarından değil, fakat müntesiplerine yüklediği hayati tehlikeler, büyük mes'uliyetler, hududu olmyan yıpratıcı çalışma cihetinden hekimlik diğer mesleklerin hiçbirisiyle ölçüye gелеmez.

(Devamı 10 uncu sayfada)



## İhtiyat Zabiti

Yakın devrin bütün heyecanlı sahnelerini yazan yeni bir roman.

İhtiyat Zabitlerinin tallimgâh hayatı, ve bugün memleketin yüksek makamlarını işgal eden birçok maruf çehrelerin ihtiyat zabiti tallimgâhındaki hayatları. On iki bin ihtiyat zabiti kendilerini bu romanda göreceklerdir.

Yazan: Burhan Cahit

Romanın muharriri, "Cephe gerisi", romanının müellifi Burhan Cahit Bey arkadaşımızdır. Burhan Cahit Bey bu romanı gazetemiz için hazırlamıştır.

## Yarın Başlıyor

### İstanbulda...

Atinadan bugün aldığımız şu telgrafı yazdıktan sonra hâdisenin şehrimizdeki akislerine geçelim. Evvelâ şunu söyleyelim ki Matmazel Tinanın annesi Madam Şor dün sabah tayyare ile şehrimizden Atinaya hareket etmiştir. Madam Şor orada kızının araştırılması meselesine alâkadar olmaktadır.

Dün de haber vermiştik ki aktör Papa genç kız kaçırma meselesinde yalnız değildir, bu işte başka arkadaşları da kendisine yardım etmiştir.

Yardım edenlerin hüviyetleri hakkında ortada birçok malûmat dolaşmaktadır. Fakat biz bu isimleri ancak bu yoldaki











Haftada İki Defa Spor  
**S P O R**

Perşembe ve Cumartesi Günleri  
Çıkan Spor Sayfamızı  
Okuyunuz...

# S P O R

Gazetemiz perşembe ve cumartesi günleri olmak üzere haftada iki spor sayfamı neşretmektedir.

Perşembe günlük spor sayfasında dünya spor hareketleri memleket spor hâdiseleri vardır.

Cumartesi sayfasında ise cuma günlük maçlarına tafellatı vardır.

## Futbol Şilt Maçları

### Fenerbahçe Mühim Bir Rekor Tesis Etti

Galatasaray İse Altınordu'yu 2-0 Gibi Hafif Bir Netice İle Yendi

İlk maçlarının ilk devresi geçen hafta bitti. Geçen sene ilk maçları, büyük kulüplerin çekilmeleri neticesi olarak çok sönük geçmiş, futbol meraklıları yası bir sene yaşamışlardı. Fakat bu sene eski mızıkçılıklardan eser kalmadı. Fener, Galatasaray ve Beşiktaş gibi başlıca kulüpler de şampiyona müsabakalarına iştirak etmek suretileri eski canlılığı yansıttılar.

Dün tam bir futbol havası idi. Öğle üzeri hafif çiseliyen bir yağmurdan sonra saat ikiden itibaren hava berrak ve güneşli manzarası ile futbol meraklılarını hayli sevindirdi. Bunun neticesi olarak dün Taksim stadyumunda yapılan Şilt müsabakaları; kalabalık denilebilecek bir seyirci kütlesi tarafından seyredildi.

#### Kasımpaşa - Vefa

İlk müsabaka Kasımpaşa ile Vefa arasında yapıldı. Seyircilerin büyük bir ekseriyeti Vefanın bu müsabakayı bariz bir galibiyetle bitireceğini ileri sürüyordu. Fakat netice böyle olmadı. İlk devrede Vefa bir gol atmaktan başka bir şey yapamadı. İkinci devrede ise Kasımpaşa daha canlı oynadı ve bir gol yaparak beraberliği temin etti. Bundan sonra oyunun nihayetine kadar, iki taraf gol çıkarmak imkânını bulamadıkları için müsabaka beraberlikle hitam buldu.

#### Dokuz Gol

Vefa - Kasımpaşa maçından sonra Fenerbahçe ile Süleymaniye birinci takımları şilt müsabakası yaptılar. Derhâl söyleyelim ki Fenerbahçe dünki maçta yeni bir gol rekoru tesis etmiş oldu. Oyun başlar başlamaz Fenerliler tam manasile hâkimiyeti ele aldılar ve Süleymaniye kalesine sık sık akınlar yapmaya başladılar. Bu akınların ekserisi gol ile neticeleniyordu. Bu suretle Fenerbahçe ilk devrede tamam beş gol attı. Fakat şunu da insaf ile söylemek lâzımdır ki Süleymaniyeli gençler de Fenerin kuvveti karşısında bütün kudretleriyle çalıştılar ve maneviyat bozukluğuna zerre kadar uğramadılar. Yalnız aradaki kuvvet ve oyun farkı Fenerin lehine tebarüz ettiği için gol atmak fırsatını da daima Fenerliler kazanıyordu. Birinci devre bu suretle 0-5 Fenerbahçenin lehine neticelendi.

İkinci devreye gelince; bu devrede Süleymaniyeli gençleri biraz daha yorgun görüyoruz. Buna rağmen Süleymaniye müdafileri çalışmak ve uğraşmaktan vazgeçmiyorlar, hatta Fenerin gol adedini eksiltiyorlardı. Ancak Fenerbahçe muhacimlerinin kombinasyonu, gol atmak hususunda çok müessir oluyordu. Bu devrede Fenerbahçe dört gol daha çıkarmak suretileri gol adedini dokuzu iblağ etti. Fener gollerinin

ikisi Şaban, ikisi Zeki, üçü Muzaffer, biri Fikret, biri de Reşat tarafından atıldı. Maç, aradaki kuvvet muvazenesizliğine rağmen çok heyecanlı ve güzel oldu. Hatırladığımızı göre bu seneki maçlarda Fenerbahçe ilk defa olarak dokuz gollü bir oyun oynamak suretileri mühim bir gol rekoru tesis etmiş oluyor.

#### Kadıköy'ünde

Dün şilt maçlarının biri de Kadıköy'ünde Fenerbahçe stadında yapıldı. Bu maç Galatasaray ile Altınordu arasında idi. Galatasaray, çok zayıf olan Altınordu takımına karşı şüphesiz ki hâkim oynadı. Fakat şunu da söyleyelim ki bu kâkimiyet vasatın bile altında idi. Çünkü Galatasaray nihayet iki gol atabildi. Halbuki Sarı - Kırmızı takımın daha fazla gol çıkarmasını bekliyorduk. Bu netice de anlatıyorki Galatasaray eski kuvvetini bulmak için çok çalışmalı ve bize daha güzel oyunlar göstermelidir. Ümit ediyoruz ki artık idari meseleler bitmiş ve Galatasaray kulübümüz teknik faaliyete başlamıştır.



Kayak sporu, yani (ski) Avrupa'da karlı kış günlerinin en cazip eğlencesidir. Fakat henüz biz bu spordan mahrum bulunuyoruz. Bununla beraber bu sporun bizde de taammüm etmesi o kadar müşkül olmıyan bir iştir.

## Voleybol Maçları

933 Voleybol şampiyona müsabakalarına dün de devam edildi. Evvelâ Mühendis Mektebi ile Sen Mişel takımları karşılaştı ve mühendisler galip geldiler. Sonra Fenerbahçe, oyuna gelmeyen Eyüp takımına karşı galip ilan edildi. Bunu nûteakip İstanbulspor ile Kasımpaşa takımları karşılaştılar. İstanbulspor kazandı. Bundan sonra Galatasaray ile Hilâl oynadı ve Galatasaray galip geldi.

## Uludağ Kayak Sporlarına Çok Elverişlidir

Fakat Bunun İçin Herşeyden Evvel Teşkilât Ve Para Lâzımdır

Biz Türkiyede [kayak sporuna ait güzel resimleri yalnız mecmualarda görüyorduk; fakat İstanbul yakınında Bursanın yanı başında kayakçılık için fevkalâde müsait bir arazi olduğunu belki kimse bilmezdi.

Orta Avrupada böyle güzel bir arazi, mutlak her kış Olimpiyadı için Beynemilel toplanma yeri olurdu.

Bu kararımı İsviçre, Avusturya ve Almanyada kış sporu yerlerindeki tecrübelerime istinaden vermekteyim.

Hiçbir yerde 2000-2550 metre yüksekliğinde Uludağdaki gibi kilometrelerce uzun ve geniş yaylalara tesadüf edilemez. Bu yüksekliklerde birinci kânunundan mayıs ayına kadar her zaman kar vardır. Hatta hemen Bursa'ya doğru takriben 600 metre rakımlı yerlerde karla örtülü açık sahalar mevcut olup ikinci kânunundan marta kadar her cuma Bursadan buralara kayakçılık için çıkılabilir. Keza Elmaçukur ve Hüseyinalan köyleri civarı da çok müsait birer kayakçılık sahasıdır. Buralarda yaşlı, genç herkes kayakçılık öğrenebilir.

Uludağ, kışın her tatilde Türk mektepleri talebelerinin muallimleriyle birlikte seyahat hedefleri olmalıdır.

Aynı zamanda Uludağ mıntakası kış mevsiminde de seyyahlar ve sporu seven Türkler için cazip bir hale getirilmelidir. Bu yapılırsa Bursa ve İstanbul için mühim iktisadi faydeler de temin edilmiş olur.

Bu işi amel olarak başarmak için evvelimde aşağıki hususların yapılması lâzımdır:

1 — Bursadan 20 kilometre mesafede Uludağ yolu ile kara

yolu birleştiği noktada ve takriben 1,200 metre yüksekliğinde yatmak için bir bina yapılmalıdır. Buraya kadar veya pek yakınına kadar otomobil, hayvan veya merkeple çıkılabileceğinden, bu binaya kolaylıkla ulaşmak kabildir. Buraları kayak talim kursları için fevkalâde müsait olduğundan her acemi kayakçı burada bidadette birkaç gün kalarak öğrenebilir.

2 — Bu binadan itibaren 2000 metre rakımlı Uludağ Oteline kadar 13 kilometre mesafe olup bu yolun kayakla alınması lâzımdır. Otomobil yolu karla örtülü olduğu müddetçe görülemeyen bu yolun kazıklarla işaretlendirilmesi icap eder. Otele giden bu kayak yolu ormandan geçirilmek ve munasip şekilde işaretlendirmek suretileri daha kısaltılabilir.

3 — Uludağ Otelinden itibaren 2553 rakımlı tepeye çıkılacak yol da işaretlendirilmelidir.

4. — Bursa, yollar birleşmesinde yapılacak bina ve Uludağ Otelini telefonla birbirine bağlanmalıdır.

5. — Yapılacak bina ve Uludağ Otelinde, icabında yardımı koşabilecek ve kayakla kaymasını bilir daimi bekçiler konmalıdır.

6. — Kayak sporu malzemesinin ucuz fiatlarla tedariki temin edilmelidir.

Bursa Valisi Fatih Beyefendinin, Maarif idaresinin ve Türkiye Turing ve Otomobil Klübünün kayak sporuna ait teşkilâtın icrası için müzaheret vadetmiş olmaları pek ziyade teşekküre değer.

Bu vaatler bu güzel ve sıhhi kayak sporunun Türkiyede tamim edileceğine en iyi bir alâmettir.

Prof. Aleks. Abraham



Dün Taksim stadyumunda yapılan şilt maçlarına ait fotoğraf muhabirimizin aldığı resimleri buraya dercediyoruz. Yukarıda Vefa - Kasımpaşa ve Fenerbahçe - Süleymaniye maçlarına ait iki enstantane, aşağıda Vefa ve Kasımpaşa takımlarını bir arada görüyorsunuz.











**Yüzde 50**  
**Tenzilât**

Hereke'nin döşemelik kumaşlarında  
yüzde 50 tenzilât  
**HEREKE HALILARI**

*Bu emsalsiz güzel halılarda  
mühim tenzilât*

**YERLİ MALLAR PAZARI**

Ankara'da  
Çocuksaray caddesinde

İstanbul'da  
Bahçekapı'da ve Beyoğlu'nda  
İstiklal caddesinde

Samsun'da  
Bankalar caddesinde

Ankara şubesi Ankara'daki Devlet  
memurlarına Hereke halılarını  
12 ay vade ile satmaktadır.

**ZİRAAT BANKASI**

**PARA-SERVET  
KUMBARADAN  
DOĞAR**

**PARA  
KUVVETTİR**

**Satılık arsa**

Sultanahmette, Son Posta gazetesi yanındaki 3 parça arsa  
gerek toptan gerek parça parça satılıktır.  
Müracaat: Sultanhamam No. 17 Ayanoğlu

**Son Posta Matbaası**

Sahibi: Ali Ekrem

Negriyat Müdürü: Halit Lâfi



Zafiyeti umumiye, iştihatsızlık ve kuvvetsizlik halâtında büyük  
feide ve tesiri görülen:

**FOSFATLI  
Şark Malt  
HULÂSASI**  
kullanınız.. Her eczanede satılır.

**Romatizma - Siyatik**  
BEL ve ARKA ve soğuk algınlığından  
husule gelen ağrılardan kurtulmak için:

**RUMATİZAL**

Mahlûlü  
sür'atle sıhhat ve neş'enizi iade eder.  
Ecza depolarile eczanelerde satılır.



**Büyük**

**TAYYARE PİYANGOSU**

2 inci keşide 11 Mart 1933 tedir.

**BÜYÜK İKRAMIYE:**

**35,000 Liradır.**

Dünyanın en zengin ve büyük Piyangosudur.

**Beşiktaş İcra dairesinden:**  
Sabri Beyoğlu üçüncü Noterliğinden resen tanzim edilmiş 9-12-338 tarih ve 8668-518 No lu bir kit'a senet mucibince borcu o'an 245 liranın masraflar ile beraber tediyesi hakkında Tophaneda İlyasçelebi sokağında 34 No lu hanede mukim Viktor kızı Matmazel Marika namına yazılan icra emri arkasına mumaileyha Yunanistan'a gidip halen nerede oturduğu bilinemediği mübaşir tarafından verilen meşruhattan anlaşılması ve bermucibi talep ilânen tebliğat icrasına karar verilmiş olduğundan ilân tarihinden itibaren 25 gün zarfında borç masraflar ile beraber verilmemesi veya bu müddet içinde borcun tamamını ödendiği veya imhal veyahut müruru zamana uğradığı hakkında tetkik merciinden icranın geri durması hakkında bir karar getirilmediği takdirde cebri icraya devam olunacağı ve icra kanununun 74 üncü maddesi mucibince keza bu müddet zarfında mal beyanında bulunulmaz veya hakikate muhalif beyanda bulunulursa hapis cezasına gidileceği tebliğ olunur.



Her cins her nevi etiket kılış  
**MATBAA ve FABRİKASI**  
Telefon - 23969

Doğum ve Kadın hastalıkları mütehassısı

**Operatör - Doktor  
Hüseyin Naşit**

Cağaloğlu, türbe karşısında Eski  
Hilâlfahmer binası No. 10  
Kabul zamanı

Hergün öğleden sonra

Telefon: 22622

**KARADENİZ POSTASI**

**SULH** vapuru  
26 Şubat PAZAR  
günü akşamı Sirkeci'den hareketle  
(Zonguldak, İnebolu, Ayancık,  
Samsun, Trabzon, Sürmene ve  
Rize) ye gidecektir. Tafsilat için  
Eminönü Rıhtım Han No. 2 ye  
müracaat. Tel. 20475